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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. januar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 198 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 198:
’’Mener ministeren, at kvalitativ smertebehandling forudsætter, at lægen råder
over et bredt udvalg af lægemidler mod stærke smerter, som kan ordineres
med tilskud?”

Svar:
Jeg henviser til mit svar på spørgsmål S 1555 med ordlyden: ”Mener ministe-
ren, at man kan behandle så bred en problematik som smerter, uden et bredt 
udvalg af medicin?”

Følgende fremgik af mit svar, som blev oversendt til Folketinget den 19. januar 
2012: 

”Kompetencen til at træffe beslutning om lægemidlers tilskudsstatus ligger hos 
Lægemiddelstyrelsen, der rådgives af Medicintilskudsnævnet. Lægemiddelsty-
relsen rådfører sig endvidere med relevante læger, videnskabelige selskaber, 
Sundhedsstyrelsen, patientforeninger og lægemiddelvirksomheder m.fl., før 
styrelsen træffer beslutning om lægemidlers tilskudsstatus.  

Spørgsmålet om, hvor bredt et udvalg af medicin patienterne har behov for, 
inddrages som led i Lægemiddelstyrelsens overvejelser.   

Lægemiddelstyrelsen har den 4. januar 2012 offentliggjort Medicintilskuds-
nævnets indstilling om tilskudsstatus for stærke smertestillende lægemidler.

Lægemiddelstyrelsen har endvidere indledt partshøring af de virksomheder, 
hvis lægemidler er omfattet af nævnets indstilling. De relevante videnskabelige 
selskaber og patientforeninger samt Sundhedsstyrelsen og IRF høres tillige 
over Medicintilskudsnævnets indstilling. 

Der er høringsfrist den 3. april 2012.

Efter behandling af indkomne høringssvar træffer Lægemiddelstyrelsen be-
slutning om tilskudsstatus for stærke smertestillende lægemidler.
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Medicintilskudsnævnet lægger op til, ”at der fremover bør være generelt til-
skud til de lægemidler, det er mest rationelt at anvende som førstevalg, dvs. 
morfin og tramadol ved behov for behandling med henholdsvis et stærkt og et 
svagt opioid. Derudover bør der være generelt klausuleret tilskud til visse de-
pot-plastre til de patienter, der ikke kan anvende peroral behandling. Tilskud til 
de øvrige dyrere behandlingsalternativer bør administreres efter enkelttil-
skudsordningen.”

Jeg kan ikke kommentere nærmere på en sag, der er i faglig høring. ”

Jeg har ikke yderligere bemærkninger til spørgsmålet. 

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr       /       Nina Moss


